
 
 

Dr. Jaime Alberto Recinos Crespín 
Secretario del COAMSS 
 
 

 
 

ASUNTO:  Misión Oficial a Técnica del Departamento de Urbanización y Construcción. para 
asistir a curso internacional a desarrollarse en Tsukuba, Japón y en El Salvador 
del 11 de mayo al 28 de julio de 2018, ambas fechas inclusive. 

 
     

Con instrucciones del Consejo de Alcaldes del Área Metropolitana de San Salvador (COAMSS), 

atentamente transcribo, el acuerdo tomado en sesión extraordinaria, celebrada el diecinueve de abril 

de dos mil dieciocho, del ACTA Número Siete, punto número cuatro, que dice://///////////// 

Escuchada la petición, el Consejo de Alcaldes considerando que los miembros de la Comisión 

Institucional dan el visto bueno y que es de vital importancia fortalecer los conocimientos 

técnicos para proponer planes de acción de reducción de riesgos de desastres en las regulaciones 

de construcciones, por tanto  se ACUERDA: Cuatro, Conceder permiso con goce de sueldo y en 

Misión Oficial a la Ingeniera Claudia Elizabeth Fuentes Cañas, Técnica del Departamento de 

Urbanización y Construcción  para que asista al curso internacional “Mejoramiento y Difusión 

de la Tecnología para la Construcción Sismo-Resistente en Latinoamérica” en Tsukuba, Japón, 

el cual se desarrollara en dos fases: i) en Japón del trece de mayo al doce de julio de dos mil 

dieciocho y ii) en El Salvador del quince al veintiocho de julio de dos mil dieciocho. La Misión 

Oficial y el permiso, se otorga del once de mayo al veintiocho de julio de dos mil dieciocho, 

ambas fechas inclusive. Esta misión oficial, no implicará compra de boleto aéreo, ni viáticos, 

puesto que el viaje es financiado a través de beca concedida por Agencia de Cooperación 

Internacional del Japón –JICA, la cual cubre: Pasaje de ida y regreso, seguro de viaje, traslados, 

alojamiento, viáticos para alimentación y transporte, y seguro de salud. Es entendido también, 

que la Ing. Fuentes, deberá presentar informe escrito de resultados del Curso y compartir lo 

aprendido al COAMSS, Dirección Ejecutiva y unidades relacionadas a la 

temática.”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””’Comuníquese. 

Lo que hago del conocimiento de la Dirección Ejecutiva y la técnica beneficiaria de la beca, para los 

efectos legales consiguientes. 

 

 

  

 
 

Diagonal San Carlos, 25 Calle Poniente y 15 Avenida Norte, Colonia Layco, San Salvador. Telefax: 2234-0602 
Correo electrónico: coamss@opamss.org.sv 

Tu sueño de ciudad, ¡Inclúyete 

mailto:coamss@opamss.org.sv

